ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта  2017 года г. Москва №  27 – 2

Об опыте работы ТПО СВАО по финансово-кассовому

обслуживанию первичных профсоюзных организаций

          Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера

территориальной профсоюзной организации СВАО Гольниковой Л. И. об

опыте  работы по финансово-кассовому обслуживанию  первичных

профсоюзных организаций,

Президиум Комитета Московской городской организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Одобрить практику работы территориальной профсоюзной

организации СВАО по финансово-кассовому обслуживанию первичных

профсоюзных организаций  и рекомендовать ее для использования

профсоюзными организациями (Справка прилагается).

         2. Отметить как положительный опыт:

2.1. Наличие смет доходов и расходов во всех первичных организациях

ТПО.

2.2. Координацию деятельности первичных профсоюзных организаций

со стороны территориальной профсоюзной организации по вопросам

расходовании средств профсоюзного бюджета.

2.3. Наличие в территориальной организации  системы «банк-клиент»,

которая является важным и оперативным инструментом в повседневной

работе с первичными профсоюзными организациями.

          3. Комитетам территориальных профсоюзных организаций рассмотреть

положительный опыт работы территориальной профсоюзной организации

СВАО по финансово-кассовому обслуживанию первичных профсоюзных

организаций и внедрить его на практике в своих организациях.

          4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Заместителя председателя МГО Профсоюза С. В. Горбуна.

Председатель МГО Профсоюза                                                   М.А. Иванова